中国生物医学工程学会

关于推荐 2020 年度

“中国生物医学工程学会优秀博士论文奖”的通知

各有关单位：

为加强高层次科技人才的培养，鼓励创新精神，提高博士教育及

博士学位论文的质量，依据“中国生物医学工程学会优秀博士论文奖

章程”，中国生物医学工程学会决定启动 2020 年度“中国生物医学

工程学会优秀博士论文奖”的评选工作。现将推荐、申报有关事宜通

知如下。

一、推荐要求

参评的学位论文为 2019 年度中国大陆高校及科研院所已通过学

位论文答辩并取得学位的应届全日制博士研究生学位论文，在 2018

年度获得博士学位者的学位论文，如确属优秀的，也可以参评。参评

论文应以中文撰写。该奖项实行限额择优推荐，请依照《中国生物医

学工程学会优秀博士论文奖章程》要求，认真做好推荐和申报工作。

“中国生物医学工程学会优秀博士论文奖”设“优秀博士论文”5名，

“优秀博士论文提名”10 名。参评论文的博士生及其导师须为中国

生物医学工程学会会员。

二、推荐、申报渠道

1.单位推荐：中国生物医学工程学会所属专业分会、各省、自治

区、直辖市生物医学工程学会、省、部所属相关研究机构及大专院校、

以及中国生物医学工程学会单位会员和企业理事单位，均可作为推荐

单位审核推荐项目，初审汇总后上报学会。

2.院士或者常务理事推荐：院士或者本学会常务理事 2 人以上

（含 2 人）可共同推荐一项；每名推荐专家须独立写出对所推荐项目

的推荐意见,由推荐者直接报送中国生物医学工程学会优秀博士论文

奖奖励工作办公室。

三、推荐材料要求

1. 博士论文 2 份。

2. 按照要求填写《中国生物医学工程学会优秀博士论文推荐表》

并提供《推荐表》所要求的附件材料。为便于评审及归档，推荐材料

和附件材料使用 A4纸打印，竖向左侧装订成一册，一式 2 份，要求：

不加封面，用胶装订，不用塑料环。《推荐表》至少 1份为原件，并

在首页右上角标明“原件”。原件系指公章为原印模，签名为原笔迹。

3. 《中国生物医学工程学会 2019 优秀博士论文评选申报信息汇

总表》1份，须加盖汇总单位公章。

4. 电子版材料要求：

（1）与存档原文一致的博士学位论文（PDF 格式）：文件命名

格式“论文题目_论文研究方向_作者姓名_毕业学校_学位_获得学位

时间”。

（2）推荐表及附件材料（PDF格式）：文件命名格式“姓名_毕

业学校_学位_获得学位时间_推荐表及附件”。推荐表及附件材料需

扫描后合并为一个 pdf 文件，该文件中应包括推荐表（含公章或签

字）、代表性成果栏中的学术论文的刊物封面、目录（没有目录可不

提供）及具体论文；专著封面和版权页；专利证书及获奖证书等。

（3）论文申报信息汇总表（xls 或 xlsx 格式）：文件命名格式

“姓名_毕业学校_学位_获得学位时间_信息汇总表”。

5.纸质版推荐书及附件应与电子版内容完全一致，否则形式审查

将不予通过。所有申报材料不予退回，请自行留档备份。

四、申报方式和截止时间

申报方式：纸质材料为准,同时上传相应的电子版。

纸质申报材料邮寄地址：北京市东城区东单三条 5 号中国医学科

学院基础所行政楼 202 室（邮编 100005）；收件者：中国生物医学

工程学会。

电子版材料上传邮箱地址：award@csbme.org。

截止时间：2020年 9月 15日（以纸质材料邮寄的邮戳时间为准）。

五、联系方式

联系人：王辉   谢俊祥

电  话：010-65136537，13810807805

E-mail: award@csbme.org

附件（电子版可登录学会网站 www.csbme.org下载）：

1.《中国生物医学工程学会优秀博士论文评选章程》

2.《中国生物医学工程学会优秀博士论文推荐表》

3.《中国生物医学工程学会 2020 优秀博士论文评选申报信息汇

总表》

中国生物医学工程学会

2020年 7 月 10日